
г. Москва 

Содержание: О направлении обучающихся в Военном учебном центре при ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» на экскурсию по Музейному комплексу «Дорога Памяти» Куль

турно-просветительского центра Вооруженных Сил Российской Федерации 

В целях реализации плана внеучебной и воспитательной деятельности Военного 

учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и Комплексного плана внеучебной 

работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2021 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить группу студентов, обучающихся в Военном учебном центре при 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 26 февраля 2021 года на экскурсию по Музейному 
комплексу «Дорога Памяти» Культурно-просветительского центра Вооружен

ных Сил Российской Федерации (Московская область, Одинцовский район, 55 
км Минского шоссе, парк «Патриот») в количестве 15 человек согласно списку 
(Приложение 1). 

2. Направить в качестве руководителей группы лаборанта Военного учебного цен
тра при НИУ «МЭИ» Шудегова Е.А. и помощника проректора Таранина Б.Л. 

3. Обеспечить во время запланированных мероприятий соблюдение мер профилак
тики распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в соответ
ствии с приказом ректора № 358 от 24 августа 2020 года «Об особенностях рабо
ты ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности и ме

тодическим рекомендациям МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике 
новой короновирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях 
высшего образования», утвержденными главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Е. 
Н. Лейману выделить автотранспорт для доставки участников к месту проведе

ния мероприятия и обратно. 

5. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой компенсировать затраты, связанные 
с мероприятием согласно смете (Приложение 2). 

6. Пропуски студентами учебных занятий 11-14 марта 2021 года считать пропуска
ми по уважительной причине без последующей отработки, за исключением ла

бораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

7. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по модернизации 
имущественного комплекса и правовой работе Е. Н. Леймана. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


